
1 Strakatý e-zpravodaj | 36/2023

STRAKATÝSTRAKATÝ
e-ZPRAVODAJe-ZPRAVODAJ

36/202336/2023

ZÁPIS ZE
SCHŮZE SPOLKU

4

DOPISY
Z LEIPY

5-6

SOCIALIZACE 
U CHOVATELŮ

21

Čaky - Canabis Bonasa Sorbus | foto: Jarmila NedomováČaky - Canabis Bonasa Sorbus | foto: Jarmila Nedomová



2 Strakatý e-zpravodaj | 36/2023

Strakatý e-zpravodaj je vydáván pod hlavičkou 
Spolku českého strakatého psa.

Strakatý zpravodaj vychází třikrát ročně. Jeho smyslem 
je informovat majitele a příznivce strakáčů o uplynulých 
a plánovaných událostech. Je tu dost místa pro postřehy, 
příběhy, úspěchy, zkušenosti kohokoli z vás.

Číslo zdpravodaje: 36/2023

Korektura: Dana Vaňourková
Sazba a grafika: Patrik Nedoma

Datum vydání: 15. 2. 2023

Vaše příspěvky jsou vítány, posílejte je na e-mail 
Dana_Vanourkova@seznam.cz

ÚVODNÍK
Milí strakáčníci,
vítám Vás u  nového čísla našeho Strakatého 

e-zpravodaje. Věřím, že Vás hned po otevření nového 
zpravodaje překvapila „drobná“ úprava jeho vzhledu. 
Doufám, že se Vám tato nová vizáž líbí.

Od vydání posledního zpravodaje se mnohé událo. 
Například se uskutečnila členská schůze Spolku, na 
které byly schváleny nové podmínky pro chov nebo 
vyhlášeni mistři strakatých šampionátů. A  hlavně 
došlo ke změně na pozici předsedkyně spolku. Více 
se určitě ale dočtete níže.

Dalo by se to vše tak trochu označit za novou 
kapitolu - nový rok, nové logo, nová předsedkyně, 
nový zpravodaj. Ale nebojte, ne vše se mění, během 
letošního roku nás čeká spoustu tradičních akcí od 
Štěňat strakatých, přes výstavy až po mistrovství 
v  dogtrekkingu či canicrossu. Určitě se máte letos 
na co těšit.

Na závěr úvodníku bych chtěl poděkovat všem, 
kteří do našeho zpravodaje příspívají svými články 
a  vyzývám i  ty další - máte něco, co byste chtěli 
ostatním říci, dokázali jste něco vyjímečného nebo se 
jen chcete něčím pochlubit? Zúčastnili jste se nebo 
jste pořádali či teprve budete pořádat nějakou akci? 
Tak neváhejte a napište nám o tom. Zpravodaj je tu 
hlavně pro Vás.

Přeji Vám příjemné počtení,
Patrik Nedoma
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CO NÁS ČEKÁ
Výstavy a bonitace

akce datum konání místo konání pořadatel

Jarní výstava s bonitací 25. 3. 2023 Praha K. Milbachová (Spolek ČSP)

Letní výstava s bonitací 10. 6. 2023 Přerov? Z. Krejčiříková (Spolek ČSP)

Podzimní výstava s bonitací 10. 9. 2023 Ostružno K. Milbachová (Spolek ČSP)

Akce
akce datum konání místo konání pořadatel

MET Konference 4. 3. 2023 online DogEdu, s. r. o.

Strakatý Balt 19.–23. 4. 2023 Hel Marek Močkoř a Marie 
Nádvorníková

Štěňata strakatá 19.–21. 5. 2023 Vrbno u Blatné J. Nováková (Spolek ČSP)

Staří, ale dobří 26.–28. 5. 2023 Hořice I. Chrenková (Spolek ČSP)

Strakatý Treibball 3. 6. 2023 Praha – Uhříněves A. Pichová (Spolek ČSP)

Výcvikový víkend 15.–18. 6. 2023 ATC Fulnek Spolek ČSP

Setkání strakáčů 8.–10. 9. 2023 Ostružno Spolek ČSP

Mistrovství ČSP
akce datum konání místo konání pořadatel

Dogtrekking 29. 7. 2023 Šternberk Patrik Nedoma

Canicross a Scooterjöring 
(předběžné datum, může se změnit) 28.–29. 10. 2023 Němčice u Kolína Míša Drahošová

Důležité termíny
co? datum

Splatnost členských příspěvků 31. 3. 2023

https://www.spolekstrakacu.cz/event/jarni-vystava-2023/
https://www.metkonference.cz/
https://www.spolekstrakacu.cz/event/strakaty-balt-2023/
https://www.spolekstrakacu.cz/event/stenata-strakata-2023/
https://www.spolekstrakacu.cz/event/stari-ale-dobri-2023/
https://www.spolekstrakacu.cz/event/strakaty-treibball-podruhe/
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ZPRÁVY ZE SPOLKU

Členská schůze Spolku ČSP

Troufám si tvrdit, že naše členské schůze jsou setkání příjemná 
a  podnětná. Ne jinak tomu bylo 26.  listopadu v  Dolních Počernicích. 
Krátké ohlédnutí a shrnutí již členové Spolku obdrželi emailem. Zde tedy 
ještě jednou stručně přehled nejdůležitějších bodů:

•	 Vyslechli jsme všechny zprávy o činnostech a naplánovali činnosti další.
•	 Ocenili jsme Šampiony a Psy roku 2022.
•	 Schválili jsme výbor a dozorčí radu ve staronovém složení.
•	 Členský příspěvek byl zvýšen na 400,– za rok a jednorázový bonitační 

poplatek na 450,– za rok.
•	 Změna Bonitačního řádu  – přihlášku k  bonitaci zadávat přes 

administrativu Spolku nebo posílat poradkyni chovu poštou v papírové podobě.
•	 Fenám s DKK ve stupni D (resp. 3) bude omezena chovnost na 1 vrh.
•	 U zvířat, která nemají uši klopené do tvaru V a nepřiléhající ke skráním, bude omezen chov na 1 vrh.
•	 V případě, že pes není připraven na bonitaci, bonitační komise bonitaci přeruší. Majitel může do 12 kalendářních 

měsíců nastoupit k jiné bonitaci, aniž by znovu platil bonitační poplatek, tento postup lze udělat pouze 1x.
•	 Bude realizována formální změna řádů Spolku – budou vynechány odkazy na KCHMPP.

Extra zvláštní bod pro Jolanku – po deseti letech se rozhodla 
pověsit předsedování na hřebík. Spolek ČSP, strakáči samotní 
i my všichni, jí vděčíme za obrovský kus práce, klid, pohodu 
a  zároveň profesionalitu. Nadále maká a  dělá pro Spolek 
spoustu věcí – Joly, moc díky!!! A když tak nad tím sedím – 
Milane – ty jsi taky báječnej a tobě taky moc děkujeme.;-)

Více zde: www.spolekstrakacu.cz/schuze-2022

Autorka: Simona Šádková

Prodloužení členství na rok 2023

Máme pochopení pro 
vánoční shon, lednový 
zápřah po oslavách 
Nového roku, únorové 
suché dny u  krbu, ale 
prosím nejpozději 

do konce března zaplaťte členský příspěvek 
a prodlužte členství ve Spolku!

Podrobně zde: www.spolekstrakacu.cz/spolek/
clenstvi/prodlouzeni/

Prosíme, v systému administrativy Správa členství 
zkontrolujte/doplňte údaje o  sobě a  svých psech. 

Pokud dojde ke změně Vašeho příjmení (zejména 
ženy), prosím dejte vědět na e-mail Spolku, tento 
údaj nemůžete upravit sami.

Autorka: Simona Šádková

Údaje pro rok 2023:

•	 Částka: 400 Kč
•	 Účet číslo: 2900335649/2010
•	 Variabilní symbol: 30023
•	 Specifický symbol: vaše členské číslo
•	 Doklad o  platbě pak vložte do systému 

administrativy „Správa členství“

Nové předsedkyni Simče Šádkové přejeme 
mnoho nadšení a sil a slibujeme na svou duši a psí 
uši, že budeme s chodem spolku vydatně pomáhat!foto: Iveta Chrenková

foto: Jolana Nováková

http://www.spolekstrakacu.cz/2022/11/30/schuze-2022-dozvuky-a-foto-z-akce/
http://www.spolekstrakacu.cz/spolek/clenstvi/prodlouzeni/
http://www.spolekstrakacu.cz/spolek/clenstvi/prodlouzeni/
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UŽ JE ZA NÁMI

Strakaté dopisy z ME v mushingových sportech

Leipa (Německo) 9. 11. 2022

Ahoj mami,
už je to tak, páníček musel zešílet! 

Nebrala jsem ho moc vážně, když 
mi před měsícem říkal, že jsme 
dostali možnost jet na Mistrovství 
Evropy v mushingových sportech – 
konkrétně my v disciplíně Canicross 
muži 40–50  let (DCMM40). Sice 
jsme se nekvalifikovali, ale byly 
vypsány extrakvóty, a  do těch 
bychom se prý vešli. Tak určitě.

Bylo mi podezřelé, že mě nechali 
přeočkovat a  trochu víc jsme 
poslední týdny běhali, ale že to 
páneček myslel vážně, mi došlo až 
dnes, když jsme v poledne překročili státní hranici 
s  Německem. Zatraceně, teď jsme v  Leipě, resp. 
v poli kousek za Leipou. Všude kolem nás jsou stany, 
karavany, oplůtky a  spousta nabušených obřích 
psů! Je po 17. hodině a chystáme se na veterinární 
prohlídku a  kontrolu vybavení. Já snad fakt budu 
muset běžet!

Máme po veterinární kontrole. Já jsem prošla, 
i  když pan doktor říkal, že jsem nejmenší pes, 
kterého ten den viděl. Páneček trapně vtipkoval, 
že jsem kapesní saňový pes (pocket sledge dog). 
S  vybavením jsme měli trochu potíže. Na vodítku 
se komisařům nelíbily karabiny a budeme je muset 
upravit nebo nahradit za jiné. Škoda, že nevyšetřují 
i pánečky, třeba bychom už mohli jet domů.

Tvoje Arnika Strakatá pracka

Leipa 10. 11. 2022

Ahoj mami,
dnes máme ještě volno. Ráno jsem se s  radostí 

proběhla po polích a  lesních cestách v  okolí 
Wittenbergu, kde jsme ubytovaní. Pak jsme 
odpočívali (to bylo super) a  v  poledne se prošli 
po nábřeží Wittenbergu (to zase bylo zajímavé 
počucháníčko). K večeru jsme se měli fotit s celou 
českou výpravou, ale moji tragičtí pánečci dojeli 
do Leipy pozdě. Takže jsem bez fotky. Se picnu. 
Pak si šel páneček proběhnout trať, ale nevzal 

Autor: Jakub Šmerda a Arnika Strakatá pracka

aneb doručte k tlapkám ctihodné feny Arabely Strakaté tornádo

mě s  sebou. Zítra to tedy bude 
běh s překvapením, ale alespoň si 
neošoupu packy. Volný čas jsme 
s  paničkou využily ke schválení 
nové karabiny na vodítku. Bohužel 
karabina prošla, takže z dřívějšího 
odjezdu zase nic nebude.

Tvoje Arnika Strakatá plačka

Leipa 11. 11. 2022

Ahoj mami,
tak už je to tady. Závodní 

režim! Ráno bobečkový rozklus 
a  skromná snídaně. Dopoledne 
jsem pospávala a  pak si vyslechla 
proslov o  vzhlížení ke hvězdám, 
potřebě překonávání překážek 

a udolávání vzdálených cílů. No jo furt. Jako bych to 
byla já, kdo je ten pomalejší :-P. Už jsem si pomalu 
začala zakládat na své blahobytné a důstojné figuře 
a  teď mi do toho hodí vidle Leipa a  kondiční 
průprava! Do háje.

Odpoledne rozběhání před závody, psí čokoládka 
(mňam) a psí ionťák (taky dobrý). Páneček vyhrabal 
z účastnického balíčku startovní číslo, připnul si ho 
na svůj pravěký pardubický dres a tradá na start.

Do Leipy jsme tentokrát dorazili včas, ale i tak již 
po nás byla sháňka na startovním roštu. Pořadatelé 
vypouštěli týmy po 15 vteřinách a byl to fofr. Jedna 
malá fenka si ani pořádně motivačně nezaštěká 
a  už nás hnali na 4,8 km dlouhou trať. Páneček 
zvolil opatrnější tempo, a tak, než jsme doběhli po 
400 m k lesu, nás předběhl nějaký ambiciózní tým. 
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UŽ JE ZA NÁMI

Výsledky:
•	 1. kolo	 4,8 km	 16:43,4	18. místo
•	 2. kolo	 3,5 km	 12:16,7 19. místo

•	 Celkově 29:00,1 	 19. místo

Na prvním kilometru nás předběhli ještě asi tři „psí 
poníci“, ale pak už jsme se nedali. Pověsili jsme se 
za německý tým a začali nabírat rychlost. Dokonce 
jsme předběhli dva dánské týmy – jeden byl veden 
borderkou a druhý bíglo-basetem. Hm, asi nejsem 
na závodech ta nejmenší. Myslela jsem, že v cílové 
rovince přesprintujeme německý tým, ale zabrali 
a  zdrhli nám. Páneček v  cíli tvrdil, že máme ještě 
drobné rezervy. Prý držel tempo lehce pod 3:40 na 
kilák, protože si nebyl jist, co s námi udělají písčité 
pasáže na trati a  proklatě dlouhá cílová rovinka, 
která vedla polem. Čas nám stačil tak akorát na 
18. místo z 25. účastníků. Když zítra zabereme, tak 
bychom prý mohli 2–3 týmy ještě udolat. To jsem 
teda zvědavá.

Po závodech jsem dostala za odměnu psí ionťák, 
odpolední granule a  povinně jsem se musela 
zúčastnit vyklusání. Teď už je večer a  konečně se 
můžu zase válet.

Dobrou noc tvoje Arnika Strakatá packa

Leipa 12. 11. 2022

Ahoj mami,
pomalu se chystáme na druhé (závěrečné) kolo. 

Páneček si po přečtení ranních informací trochu 
zanadával, že nám zkrátili trať z 4,8 km na 3,5 km. 
Organizátoři prý vypustili krásnou pasáž, která 
vedla borovým lesem se spoustou zábavných 
zatáček a  měkkou pěšinou vystlanou jehličím. 
Nově poběžíme po písčité polní cestě na hraně 
lesa a  celou dobu do nás bude prát odpolední 
slunce. Bohužel na takhle krátké trati nemáme 
proti poníkům vůbec žádnou šanci, a  to ani když 
„kopneme do vrtule“, jak říkal páneček. Nevím, co 

tím myslel, ale asi se bude víc snažit. No tak děcka 
balit a jedem. Brečet můžete doma.

Makali jsme jako ďábli (ani bobeček jsem si 
netroufla udělat). Páneček mě pochválil, že se nám 
podařilo pokořit pro nás magickou hranici 3:30 
na kilometr. Nutno však podotknout, že nejlepší 
týmy běhají kilometr o minutu rychleji. Mňau, tedy 
wau! Nicméně, my jsme si sáhli na dno svých sil 
a rychleji zkrátka běhat neumíme. Po součtu obou 
časů jsme se propadli na konečné 19. místo. Sice 
jsme se umístili na chvostu, ale udrželi jsme se ve 
velmi těsném kontaktu se zbytkem pole. Měli jsme 
strach, abychom za hlavním polem nevláli o mnoho 
minut, ale to se nestalo. Za mě spokojenost. Škoda 
toho zkrácení trati, jinak mohlo být naše celkové 
umístění asi opravdu o něco lepší.

Pro nás ME skončilo. Zítra se pánečci chtějí ještě 
rozloučit s výpravou v Leipě a pokochat se závody 
kárek. Teď mě tak napadá  – doufám, že nebudu 
muset ještě tahat káru, to by mě fakt škráblo! Na 
druhou stranu, než vstane panička, tak bude po 
závodě. Takže už se jen vyspím, ráno dáme trénink, 
nasnídám se, rychle mi sbalí věci a můžeme pomalu 
vyrazit k domovu. Doufám, že budu tak unavená, že 
prospím celou cestu a probudím se až doma v Brně.

Tvoje hrdá reprezentantka České republiky 
a Českého strakatého psa

Arnika Strakatá packa
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Vánoční strakaté setkání u hradu V.
Autor: Patrik Nedoma

V neděli 18. prosince 2022 okolo druhé hodiny 
se to v  Ostravě u  Slezskoostravského hradu 
začalo pořádně strakatit. Konalo se totiž již 
tradiční vánoční strakaté setkání. Takto jsme 
se sešli už popáté. Každým rokem nás bývá více 
a  více a  na setkání již nejezdí jen stakáči a  jejich 
páníčci z Moravy, ale i  z Čech. Po chvíli povídání, 
seznamování a  ochutnávání cukroví (sladkého 
i masového) jsme se vydali na krátkou procházku 
po březích Ostravice. Celkem se 
u  hradu setkalo 25 strakatých 
různého zbarvení, délky chlupu 
i  věku. Na fotce níže se můžete 
podívat na „strakatou prezenčku“ 
z akce.

A  kde má tato akce kořeny? 
Poprvé se Vánoční setkání konalo 
v  roce 2018, a  to konkrétně 
v sobotu 22. 12. Celkem se sešlo 
9 strakáčků a 3 další psí kamarádi. 
Nápad na Vánoční setkání se 
zrodil v hlavě Martiny Pastuchové. 
V dalších letech si již akci vzal pod 
packy Čaky a jeho páníčci. Druhé 
setkání se uskutečnilo přesně 
o rok později v neděli 22. 12. 2019. 

Tentokrát se nás sešlo o  jednoho strakáče více. 
Setkali jsme se i  v  roce 2020. V  neděli 20.  12. se 
v okolí hradu prohánělo 10 strakáčů. Nezastavil nás 
ani covid, a tak se v roce 2021 konal již 4 ročník. 
Sešlo se nás 19 strakáčů. A  i  když byla zima, tak 
cestou podél řeky Ostravice si někteří strakáči 
hodili prosincovou koupel, bo jim nestačilo, že 
drobně pršelo. 

Rádí letos uvidíme i Vás. ;-)

Strakatá procházka na hrad Starý Jičín
Autor: Patrik Nedoma

Severomoravská strakatá sekce o  Vánočních svátcích 
nezahálela. Kromě tradičního Vánočního setkání se usktečnila 
také krátká strakatá procházka na hrad Starý Jičín. Pořádal ji 
Tomáš Krhovják a Iber s Dorkou.

Procházky se zúčastnilo celkem 14 čtyřnožců - 13 českých 
strakáčů a  jeden labrador. Na složení účastníků se můžete 
podívat vedle na „prezenčce“.

Procházka začínala v 10 hodin na návsi. Zdejší obyvatelé 
z  nás museli mít radost, protože stejně jako si povídali 
páníčci, tak měli potřebu si povídat i strakáči.

Jakmile jsme se však vydali na cestu vzhůru, štěkot se 
uklidnil. Čekala nás krátká asi 4,5 kilometrová procházka 
okolo Starojiského kopce, zakončená hezkým stoupákem ke 
hradu. Procházka uběhla rychle a všichni si ji užili.
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MČR strakáčů v canicrossu & scooterjøringu 2022
Autorka: Míša Drahošová

Třetí ročník mistrovství českého strakatého psa 
v canicrossu & scooterjøringu se uskutečnilo v tradiční 
datum na státní svátek 28. října. Tento rok se ale konalo 
v nové lokalitě, a to v areálu Vigvam resort v Němčicích 
u Kolína při závodě JØRINGOVÝ TRHÁK - 3. epizoda.

Závodníci tak měli k  dispozici skvělé zázemí 
restaurace Vigvam s  penzionem a  velké parkoviště 
na louce za areálem jen pár desítek metrů od startu 
závodu. Celá závodní trať poté vedla přilehlým lesem 
a byla mírně zvlněná a klikatá po lesních cestách.

Nicméně pro mě jako organizátora začínal, závod“ 
již den předem. S dalšími pomocníky jsme se sešli na 
místě již v  pátek odpoledne a  vyrazili jsme do lesa 
vyznačit značkami na křižovatkách závodní trať a uklidit 
nebezpečné úseky, tzn. odhrabat listí z cesty a zviditelnit 
tak nebezpečné kořeny. Jelikož finální trať nakonec 
vyšla lehce delší a  na sobotu hlásili na říjen velice 
pěkné, slunečné, a hlavně teplé počasí, rozhodli jsme se 
nakonec trať lehce zkrátit a jeden úsek tedy vynechat. 
Již bylo pozdní odpoledne, začínalo se smrákat. Nevadí, 
vrátili jsme se do areálu, část pomocníků odjela domů, 
část se šla ubytovat a zbytek jsme se vybavili čelovkami 
na druhé kolo značení. Nicméně ještě před odchodem 
nás zastavili myslivci, že bychom neměli již chodit do 
lesa, že budou mít v noci čekanou. Skvělé, hlavně, že 
jsme měli závod nahlášený a měli povolení od všech 
možných institucí počínaje obcí a  areálem Vigvam, 
přes LESY ČR a  konče kontaktem všech majitelů 
dotčených pozemků, revírníka, hajného a správce lesa. 
Po ujištění, že se myslivci chystají na čekanou na posed 
a  jen v noci, a ne na naháňku do celého lesa a zítra 
od rána bude již les pro závodníky bezpečný, jsme se 
vybavili ještě reflexními vestami a vyrazili jsme rychle 
přeznačit jeden kousek trati. Uf, první a snad poslední 
komplikace úspěšně vyřešena. Trať vyznačena, ráno 

můžeme vpustit beze strachu závodníky na prohlídku 
trati před závodem. A  nás organizátory ještě čekala 
druhá noční směna, tzn. doladit startovky a zapracovat 
všechny poslední změny a žádosti závodníků o přesuny, 
aktualizovat a vytisknout mapy trati, připravit startovní 
tašky a dárečky pro závodníky, doladit rozdělení úkolů 
pro pomocníky a jejich rozmístění na trati. Cca hodinu 
po půlnoci finišujeme přípravy a nastavujeme budíka na 
brzké ranní vstávání.

V  6 ráno dorazili na místo další pomocníci. Jednu 
partu čekalo ještě doladění tratě, umístit do křižovatek 
a zatáček ochranné sítě, postavit start a cíl, nainstalovat 
měřicí a  ozvučovací techniku. Druhou partu čekala 
příprava zázemí závodu, takže postavit stany a  stoly 
na prezenci, nanosit všechny dárky a ceny, přichystat 
parkovací plochu, označit záchody, umístit koše apod. 
Závodníci si prochází závodní trať a vymýšlejí strategii, 
jak nejlépe projet zatáčky, a  k  nám se dostává do 
zázemí zpráva, že do lesa začínají najíždět lesní dělníci 
i s technikou a chtějí kácet v místě, kde nám vede po 
turisticky značené cestě trať. Následuje tedy opět asi 
10 telefonátů s majiteli lesa, revírníkem a hajným. I přes 
všechna povolení bohužel někdo přehlédl datum akce 
ve sváteční den. Nicméně se nám daří se s  lesními 
dělníky domluvit, že na inkriminovaný úsek cesty 
pošleme další dva pomocníky a vždy na chvíli v době 
startů přeruší své práce, aby závodníci mohli daný 
úsek bezpečně projet a  proběhnout. Tím získáváme 
do závodu i  super publikum a  fandící kulisu, pánové 
byli opravdu skvělí, velice ochotní a nadšení z výkonů 
závodníků. Uf, druhá komplikace vyřešena. V 8 hodin 
tedy spouštíme prezenci pro kolové disciplíny. Je třeba 
zkontrolovat čipy všem závodním psům a  instruovat 
všechny začátečníky, jak se chovat a počínat si na trati, 
zvláště v případě předjíždění. Část pomocníků odchází 

Mistr scooterjøring muži Jan Kalina a Cyra 
(Cyra z Údolí Blanice), foto: Ondřej Vízner

Mistr scooterjøring ženy Františka Lachmanová a Rozárka 
(Chiméra Bonasa Sorbus), foto: Ondřej Vízner
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na svoje stanoviště dozorovat na trať, já si běžím 
připravit stroj, výstroj a rozcvičit psa, jelikož letos kvůli 
mému jarnímu úrazu startuji s  Emou netradičně na 
koloběžce. Pro strakáče je otevřena opět i kategorie 
koloběžka a díky počtu osmi přihlášených závodníků 
budeme dokonce vyhlašovat muže a ženy zvlášť, jelikož 
lehce techničtější trať nahrává do karet spíše silnějším 
závodníkům z řad mužů. V 9:30 vyjíždějí na trať první 
závodníci na kole, posléze i  na koloběžce. A  všichni 
strakáči předvádějí skvělé výkony a dotáhnou všechny 
své páníčky vesele i se stroji do cíle.

V  cíli odkládám koloběžku, rychle se postarám 
o svoji závodní parťačku a běžím pomáhat na druhou 
prezenci běžců, kde máme v  kategorii canicross 
přihlášeno 8 žen a 10 můžu se strakáči a ještě další tři 
juniory. Kolem poledne vyhlašujeme kolové disciplíny. 
Titul mistr ČSP scooterjøring ženy si odváží Fany 
Lachmanová a  zasloužilá matka Rozárka (Chiméra 

Bonasa Sorbus), titul mistr ČSP scooterjøring muži 
náleží Janu Kalinovi a opět fence Cyře (z Údolí Blanice). 
Po vyhlášení a odjezdu závodníků na kolových strojích 
odpolední program náleží již jen běžcům. Ještě na 
poslední chvíli po telefonu řešíme úpravu startovky, 
aby i opozdilci mohli v klidu startovat. Poté, co předám 
všechny startovní tašky a zapůjčené vybavení a popřeji 
všem strakatým dobrý běh, mám pár minut volna, abych 
také poobědvala. Po doběhu dospělých navazují ještě 
juniorské běžecké kategorie, kde máme zastoupené 
i tři strakaté.

Po doběhu všech závodníků následuje vyhlášení. 
Rozsypané výsledky, které se nedaly filtrovat podle 
plemen, jelikož bylo tolik přesunů startů, že se nám již 
nepodařilo systém přemluvit k rychlému vyhodnocení 
výsledků, už byla vlastně jen třešnička na dortu za 
všemi pořadatelskými komplikacemi od včerejšího 
večera. Nevadí, výsledky se překopírují do jiného PC 

Výsledky:

SC1W čas

1. Františka Lachmanová Chiméra Bonasa Sorbus 
. Rozárka 9:45,61

2. Michala Drahošová Centa Nella Belavia - 
Ema 9:49,88

3. Dita Hrušková Grusová Ebba Nella Belavia 13:14,05

4. Dana Krásová Eximius Varius Leawil 
- Miky 14:10,21

CCW čas

1. Hana Jelínková Bagheera Dobrovská 
hvězda - Bagy 14:29,67

2. Pavla Kadeřábková Arvika Nella Belavia 15:42,55

3. Aneta Kroupová Daiquiri Dobrovská 
hvězda - Kira 16:02,69

4. Aneta Kyllarová Arroe Strakatý voříšek 17:09,06

5. Petra Remešová Energie Edita Leawil 
- Enie 18:29,81

6. Iveta Chrenková Aranka Strakatá Packa 
- Deli 20:28,59

7. Jarmila Nedomová Brepta Balmarti 20:39,54

8. Pavla Pínová Drax Balmarti 24:05,35

CC junioři - starší žáci čas

1. Zoja Němcová Justána ze Zlatého 
Lankastru - Lišaji 8:14,96

2. Radka Chrenková Alea Colens Veselé 
Tornádo 8:15,09

SC1M čas

1. Jan Kalina Cyra z Údolí Blanice 9:52,10

2. Martin Jelínek Artes Bohemia Beltain - Fanouš 11:54,88

3. Patrik Nedoma Canabis Bonasa Sorbus - Čaky 11:56,25

4. Jiří Hruška Enzo z Kraje Thurn Raxisů - 
Vincek 12:26,40

CCM čas

1. Jakub Šmerda Arnika Strakatá packa - Ája 11:17,92

2. Jakub Šmerda Anthemis ze Strakaté louky - 
Milo 12:15,41

3. David Veltrubský Batto Sem tam Kladně 12:35,05

4. Jan Kalina Cyra z Údolí Blanice 14:31,60

5. Michal Blecha Blecha Áduhart 14:46,26

6. Patrik Nedoma Canabis Bonasa Sorbus - Čaky 15:20,84

7. Jan Burdík Alfons Sem tam Kladně 16:07,66

8. Milan Kouřil Electra Pharlap - Bessie 17:11,39

9. Peter Chrenka Alea Colens Veselé Tornádo 20:13,50

10. Tomáš Fól Darwin Sem tam Kladně 20:34,72

CC junioři - dorost čas

1. Ondřej Kroupa Ábel z Nadějkovských drah - 
Argo 13:59,86
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a srovnají se a vyfiltrují v jiném programu, na to už jsme 
připraveni, jen nám to bohužel trvalo o několik minut 
déle. Závodníci snad odpustili malé čekání a zatím mohli 
své psí parťáky občerstvit v pojízdné Fitmin Restauraci.

Celkem se běžeckého závodu zúčastnilo 12 plemen 
+ border kolie měli speciál jenom na kole a koloběžce 
(běžecké mistrovství se z  rozhodnutí klubu běželo 
v  rámci jiného závodu v  jiný termín). Za strakáče si 
titul mistra republiky v  canicrossu mužů odvezl již 
potřetí Kuba Šmerda s Ájou (Arnika Strakatá packa) 
a mistryní v canicrossu žen se stala Hanka Jelínková 
a  Bagy (Bagheera Dobrovodská hvězda). Novinkou 
letošního roku byl i závod pro strakaté juniory, a tak 
si titul v  kategorii juniorů dorost (15-18  let) odváží 
Ondřej Kroupa a Argo (Ábel z Nadějkovských drah) 
a  v  kategorii starší žáci (11–14  let) si titul mistryně 
odváží Zoja Němcová a  Lišaji (Justýna ze Zlatého 

Lankastru).
Moc děkuji Spolku českého strakatého psa za 

podporu sportování s ČSP a krásné ceny opravdu pro 
všechny závodníky. Protože ocenění si zaslouží všichni, 
kdo se odváží postavit na start a užít si tak fajn den se 
svým a dalšími strakatými parťáky. A strakáči se svými 
výkony se vůbec ve výsledcích neztratili ani v porovnání 
s mnohem většími a silnějšími plemeny. Ondra Kroupa 
si s Argem doběhli pro první místo mezi dorostem 
a Kuba Šmerda s Ájou tradičně pro první místo mezi 
psy do 15 kg hned v závěsu s Davidem Veltrubským 
a Battem (Sem Tam Kladně) na druhém místě. Zvláštní 
ocenění si zaslouží také i  Honza Kalina a  Patrik 
Nedoma, protože pánové si dali závod hned dvakrát, 
a to nejprve na koloběžce a poté ještě podruhé hezky 
běžecky. Dvakrát si závodní trať odběhl i Kuba Šmerda, 
a  to nejprve s  parťačkou Ájou a  podruhé se svým 
odchovancem Milem (Arthemis ze Straké louky), se 
kterým si doběhli pro titul vicemistra canicrossu.

PS: Povšimněte si prosím silné převahy fen 
s mistrovskými tituly.

Nakonec tedy připojím ještě pozvánku na čtvrtý 
ročník Mistrovství ČSP v canicrossu & scooterjøringu 
2023. Rádi přivítáme jak staré dobré tváře, tak i nováčky. 
Jen se nebát, nazout kecky, postroj a sedák zapůjčíme 
na místě, a  pojďte se připojit k  naší super běhací 
partě to, jen“ zkusit. Protože Vám zaručuji, že kdo 
jednou vyzkouší běh se psem, bude chtít ty endorfiny 
po doběhu zažívat znovu a  znovu. Pro milovníky 
dvoustopých vozítek bude opět otevřena kategorie 
koloběžka. Na viděnou tedy opět na podzim 2023, opět 
v krásném areálu Vigvam resort v Němčicích u Kolína.

Souhrnné výsledky:

•	 Výsledky BKJ/SC
•	 Výsledky CC
•	 Dle jednotlivých plemenMistr canicross junioři starší žáci Zoja Němcová a Lišaji 

(Justýna ze Zlatého Lankastru), foto: Ondřej Vízner

Mistr canicross junior dorost Ondřej Kroupa a Argo 
(Ábel z Nadějkovských drah), foto: Jolana Nováková

Mistr canicross muži Jakub Šmerda s Ájou 
(Arnika Strakatá packa), foto: CAM Camille Paris

Mistr canicross ženy Hana Jelínková a Bagy 
(Bagheera Dobrovodská hvězda), foto: CAM Camille Paris

https://drive.google.com/file/d/1TYadU0BsHqM81jTJeRxpE4sl3aXcpvTQ/view?fbclid=IwAR09h7hBkeiFp3UgZ3Avhwnui5KomRUTCwPX5tUqlwBF5K5k32d-OEnf4jg
https://drive.google.com/file/d/1voZ3v7LJEXdJXLMN_ICIBMX7BROA0-M1/view?fbclid=IwAR3zuldVSjpu8MK03QAEFY38zJn1qvkF3xg-FshQLRyPR3-loSo-MPlvLXI
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12RpaCRWq1jn-tdp17iJcuKtffWtdNN1A8JqDMpi0fjQ/edit#gid=974010850
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Mistrovství ČR strakáčů v agility 2022

Mistrovství ČSP v  agility se 
uskutečnilo 30. září v Kynologickém 
areálu ZKO Simire Ratenice u Kolína 
při závodě KCHBO OPEN + MČR 
plemen (Špic, ČSP, Pyrenejský ovčák). 
Rozhodčím byl německý stavitel 
Rene Blank a pro závodníky připravil 
zkoušku dané úrovně, a  dále dva 
závodní parkury agility a jumping. Pro 
začátečníky byla otevřena kategorie 
A0. A pro veterány kategorie A1 na 
snížených výškách. Mistrovské tituly 
pro ČSP tedy byly udělovány za 
součet dvou závodních běhů agility 
a jumpingu, a to hned ve dvou, potažmo třech výškových 
kategoriích. Menší strakáči s velikostí M (kohoutková 
výška psa do 43 cm) skáčou překážky o velikosti 40 cm 
a větší strakáči s velikostí ML (kohoutková výška psa do 
48 cm) skáčou překážky o velikosti 50 cm. V nejvyšší 
velikostní kategorii L (překážky 60 cm) jsme měli jen 
jednoho zástupce, proto bylo vyhlašování kategorií ML 
(Mini large, nově Intermediate) a L (Large) spojené dle 
propozic dohromady.

Po domluvě všech zúčastněných plemen jsme 
doladili propozice, a to tak, že za strakáče a špice jsme 
chtěli i kategorii A0 pro začátečníky (vyhlašován titul 
Strakatá naděje), za pyrenejce si přáli zase veteránskou 
kategorii. Bohužel my žádné strakáče do této kategorie 
již nemáme aktivně běhající :(Pan rozhodčí nám tedy 
vyšel vstříc a připravil si hromadu nápaditých parkurů 
s ohledem na počasí ve variantě venku i vevnitř v hale. 
Zpracování přihlášek, prezenci závodníků a  základní 
ceny nám zprostředkovala majitelka areálu. Na mně 
bylo zajistit extra ceny ve spolupráci se Spolkem, 
plakety pro vítěze a dárečky pro všechny zúčastněné. 
Již tradičně ráda odměňuji všechny odvážné závodníky, 
co přijedou podpořit strakatou sportující komunitu 
a  reprezentovat. Ve spolupráci s Nučickou smečkou, 
z.s. mi kamarádka ušila pro všechny zúčastněné 

Autorka: Míša Drahošová

krásná speciální agility vodítka. 
Pozitiva máme za sebou, a  teď 
ještě ta negativa spolupořadatele. 
Bohužel náš oblíbený a osvědčený 
výrobce dřevěných trofejí nemohl 
již přijmout naši další zakázku. 
Nevadí, do závodů zbývalo více 
než týden. Naše druhá volba tedy 
byly nádherné trikolorní kokardy 
v  národních barvách pro národní 
plemeno a  nositele mistrovských 
titulů. Následovalo tedy pár 
telefonátů a ujištění, že se výroba 
i  dodání stihne včas. Čím více se 

závod blížil a stále žádné zprávy od dopravce o doručení 
zásilky, tím větší mě zachvacovala panika, co budeme 
dělat, pokud ty kokardy do pátku skutečně nedorazí. 
Bohužel po telefonické urgenci jsme se dozvěděli, že 
došlo k politováníhodné chybě v komunikaci ve firmě 
a kokardy ještě nejsou odeslané. Tudíž nás čekalo dva 
dny před závodem vymyslet rychlé náhradní řešení. 
Naštěstí Nučická smečka, z.s. má bohaté zkušenosti 
s pořádáním různých závodních akcích, a tak se nám 
povedlo dát dohromady poháry ze starších nevyužitých 
zásob. Teď už zbývalo jen nechat expres vyrobit štítky 
k našemu závodu. Zde pomohl Klub chovatelů špiců, 
z.s., který zařídil bleskurychlý tisk a  mě tedy čekala 
cesta ze Staré Boleslavi do Mladé Boleslavi štítky 
vyzvednout a polepit, naše“ poháry. Tím pádem už nic 
nebránilo uskutečnění našeho mistrovského závodu.

V sobotu brzy ráno jsem tedy dorazila do Ratenic 
s  autem plným cen a  pohárů i  coby dopravce pro 
Klub chovatelů špiců, z.s. Ráno závody začínaly 
kategoriemi A0 pro začátečníky a pro veterány, a mně 
šichta pomocníka na parkuru. Počasí bylo hlášené 
sice proměnlivé s možností přeháněk, nicméně radar 
zatím ukazoval bez srážek, takže se ráno rozhodlo, 
že parkury se budou stavět venku na trávě, kde je 
mnohem větší prostor a mohou být okolo parkuru 

Mistr agility pro rok 2022 kategorie M Veronika Dědičová 
a Vanilka (Hula Hop Asi Czech Original), foto: archiv V. Dědičová

Většina účastníků (zleva Renča, Baya, Vanilka, Ája, Argo, Kira, Cedulka, 
Ema, Arvika, Blú) Mistrovství ČSP v agility 2022, foto: M. Drahošová
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diváci. Za strakáče jsme měli v  kategorii 
A0 jednoho zástupce, a  to Kiru a Anetu 
Kroupovou, pro které to byla jejich první 
závodní zkušenost. Bohužel holkám se 
úplně nedařilo a  v  obou parkurech se 
nakonec diskvalifikovaly, tudíž titul Strakatá 
naděje nebyl nakonec udělen. Po závodě 
veteránů proběhlo vyhlášení těchto dvou 
kategorií. Poté navazovaly zkoušky dle 
jednotlivých úrovní. Za strakáče si zkoušku 
nikdo bohužel nesplnil (počítá se pouze 
bezchybný doběh), nicméně pěti závodníkům se 
povedlo doběhnout do cíle s nějakými chybkami, takže 
pro mnohé závodníky úspěšný vstup do závodu.

Po doběhání všech zkoušek byl postaven první 
závodní parkur, a  to Agility. Tento parkur obsahuje 
všechny agility překážky jako při zkouškách, tzn. kromě 
skokových a  slalomu také kontaktní  – kladinu, 
houpačku a áčko. Za strakáče se povedl tento parkur 
dokončit v  kategorii M Vanilce s Verčou Dědičovou 
a v kategorii ML+L Maxovi s Janou Grünovou. Bohužel 
v  průběhu nejvyšší kategorie L musel být závod na 
chvíli přerušen z  důvodů prudké dešťové přeháňky. 
Po doběhání všech závodníků bylo rozhodnuto, že 
závěrečný Jumping parkur se bude přesouvat do haly 
z  důvodů zhoršení počasí a  rovných podmínek pro 
všechny. Druhý závodní parkur byl tedy jumping – již 

jednodušší parkur obsahující pouze různé 
varianty skokových překážek a  slalom. 
V tomto závodě se dařilo více strakáčům 
parkury dokončovat. V  kategorii M 
doběhly úspěšně do cíle opět Vanilka 
a  také Arvika s  Pavlou Kadeřábkovou. 
V  kategorii ML se potom dařilo Blú 
opět s  Pavlou Kadeřábkovou, a  také 
Angie s  Bárou Novákovou. V  kategorii 
L si Argo a  Aneta Kroupová dokonce 
doběhli pro 3. celkové místo. Mistrovské 

tituly se poté vyhlašovaly jako součet Agility a Jumping 
parkuru. V kategorii M si titul mistra ČSP pro rok 2022 
odvezly právem Vanilka (Hula Hop Asi Czech Original) 
s Veronikou Dědičovou, titul vicemistra náležel Arvice 
(Arvika Nella Belavia) a Pavle Kadeřábkové. Ve spojené 
kategorii ML + L si titul mistra ČSP vyběhal Max 
(Estragon Bonasa Sorbus) a  Jana Grünová za lepší 
umístění v Agility parkuru. Titul vicemistra si odvezl 
zaslouženě Argo (Ábel z Nadějkovských drah) a Aneta 
Kroupová. Titul druhého vicemistra si odvezla Blú (Blue 
Sem tam Kladně) a Pavla Kadeřábková. Čtvrté místo si 
zasloužila nakonec svým výkonem v Jumping parkuru 
ještě Angie (Baya Sem tam Kladně) a Bára Nováková. 
Ostatní účastníci mistrovství bohužel nedokončili ani 
jeden parkur mistrovského závodu. Nicméně závěrem 
bych chtěla opravdu moc všem poděkovat za účast 

Výsledky: kat. zkouška agility jumping výsledky

Aneta Kroupová Daiquiri Dobrovská hvězda - Kira A0 ML
ČSP A0

X
X

DIS
DIS

DIS
DIS DIS A0

Veronika Dědičová Hula Hop Asi Czech Original - Vanilka M
ČSP M

DIS
A3

4./15. VD
1./4.

5./15. V
1./4. 1./4. M

Pavla Kadeřábková Arvika Nella Belavia M
ČSP M

5./10. VD
A3

DIS
DIS

6./15. V
2./4. 2./4. M

Eva Šmerdová Arnika Strakatá packa - Ája M
ČSP M

DIS
A2

DIS
DIS

DIS
DIS DIS

Kristýna Lérová Berenita Nella Belavia - Renča M
ČSP M

DIS
A3

DIS
DIS

DIS
DIS DIS

Jana Grünová Estragon Bonasa Sorbus - Max ML
ČSP ML

DIS
A2

4./18. V
1/7

DIS
DIS 1./7. ML+L

Aneta Kroupová Ábel z Nadějkovských drah - Argo L
ČSP L

5./11. V
A1

DIS
DIS

3./36. V
1./7. 2./7. ML+L

Pavla Kadeřábková Blue Sem Tam Kladně - Blú ML
ČSP ML

DIS
A2

DIS
DIS

5./17. VD
2./7. 3./7. ML+L

Bára Nováková Baya Sem Tam Kladně - Angie ML
ČSP ML

DIS
A1

DIS
DIS

6./17. D
3./7. 4./7. ML+L

Štěpánka Míková Holka Dakam - Holly ML
ČSP ML

2./5. VD
A1

DIS
DIS

DIS
DIS DIS

Michala Drahošová Centa Nella Belavia - Ema ML
ČSP ML

1./5. VD
A2

DIS
DIS

DIS
DIS DIS

Karolína Kremlová Cedulka ze Studnic ML
ČSP ML

2./5. VD
A2

DIS
DIS

DIS
DIS DIS

Mistr agility pro rok 2022 
kategorie ML+L Jana Grünová a 

Max, foto: archiv ch. Balmarti
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MET konference 2023
Ti z  vás, kteří si včas prodloužili členství ve 

Spolku na rok 2023, měli do konce ledna možnost 
přihlášení na třetí ročník MET konference s téměř 
30 % slevou.

MET – protože „Moderní Etický Trénink“ a online 
přednášky se špičkovými světovými trenéry. Víkend 
4. a  5.  března, ovšem záznam k  dispozici dalších 
6  měsíců. Přihlášeným členům přijdou podrobné 
informace včas do emailových schránek

Více zde: www.metkonference.cz/

Jarní výstava s bonitací

K přihlášce na bonitaci přiložte prosím kromě dokladu 
o platbě ještě oboustrannou kopii PP a protokoly od DKK 
a LP. Uzávěrka přihlášek na bonitaci je opravdu 
14  dní před datem konání, tedy 11.  3.  2023. 
Přihlášky podané později nepřijímáme.

Základní informace:
•	 Termín:	 25. března 2023
•	 Místo:	 Praha - Uhříněves
•	 Přihlášování na výstavu přes DogOffice:

•	 www.dogoffice.cz/office/exhibitions/list/26354
•	 uzávěrka přihlášek na výstavu 6. 3. 2023

•	 Přihlašování na bonitaci přes Administrativu:
•	 www.administrativa.spolekstrakacu.cz
•	 uzávěrka přihlášek na bonitaci 11. 3. 2023

Základní informace:
•	 Termín:	 19. - 23. dubna 2023
•	 Místo:	 městečko Hel na konci Helské kosy

Strakatý Balt 2023

Zavřete oči a představte si: „Vaše tělo se snaží vnímat 
jemnost světle šedého písku, do tváře Vám vane svěží 
vzduch, který s  sebou nese droboučké kapky mořské 
vody a  sluníčko se nesměle dere skrze mraky. Ležíte 
na pláži Baltského moře, kousek za rušným rybářským 
městečkem Hel a odpočíváte. Všude je klid, pohodička.“

A teď se probuďte!
Tohle můžete zažít, pokud si k moři vyrazíte sami, 

nebo s  plyšovým psem. Jiná situace nastává, když 
jste majitelem Českého strakatého psa.

To pak určitě nebude čas na válení se na pláži 
a koukání do vln Baltu. Chtěli jste si odpočinout? 

Zve Marek Močkoř a Marie Nádvorníková

UŽ JE ZA NÁMI
a že vydrželi čekat až do konce do pozdních hodin na 
vyhlašování. Cena útěchy v  podobě již zmiňovaného 
agility vodítka tedy náležela Áje s  Evou Šmerdovou 
a Renče s Týnou Lérovou v kategori, M.A. v kategorii 
ML Holly se Štěpkou Mikovou, Cedulce s  Kájou 
Kremlovou a Emě se mnou.

Bohužel agility není úplně triviální sport a stačí jedna 
malá chyba na parkuru, kdy si pes nebo psovod splete 
směr, neporozumí si, psovod špatně označí nebo pejsek 
špatně vypracuje překážku nebo psovod nestihne 

dostatečně rychle doběhnout svého psa (jo oni ti 
strakáčí pometla umí být dost rychlí) a tým je bohužel 
ihned diskvalifikován. Také bych chtěla moc poděkovat 
Spolku českého strakatého psa za podporu a ceny do 
tohoto závodu. Nakonec se volba areálu s možností haly 
ukázala jako správná volba a závod mohl být dokončen 
v hale. Proto i další Mistrovství ČSP v agility bych ráda 
opět uspořádala v krásném prostředí Kynologického 
areálu Ratenice, nicméně tentokrát spíš již na přelomu 
jara a léta 2023.

Měli jste zůstat doma. Zvláště pak, když se v  té 
lokalitě sejde v  jednom termínu parta několika 
strakatých třeštidel za doprovodu svých páníčků.

A  tohle se právě stalo loni. Bylo to na začátku 
roku 2022, tehdy se páníčci ze Slezska domluvili 
a vymysleli netradiční venčení – svolali sraz stovky 
kilometrů daleko od svých domovů. Akci nazvali 
STRAKATÝ BALT, a  přestože se zpočátku dost 

http://www.metkonference.cz/
http:// www.dogoffice.cz/office/exhibitions/list/26354
http://www.administrativa.spolekstrakacu.cz
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podobala zápletce z filmu Kulový blesk, organizace 
klapla, a tak se nakonec shromáždili na hlavní pláži 
a domlouvali podrobnosti celého pobytu.

Možná měli někteří ze začátku obavy, že 
půjde o  přeorganizovaný pobyt s  přesným 
harmonogramem co-kdy-kde. Každý strakáčův 
páníček moc dobře ví, že on není ten, kdo určuje, 
jestli se půjde k vodě nebo se při procházce budou 
prodírat lesem a hledat historické vojenské objekty.

Vždy večer jsme se všichni po poradě se strakáči 
domluvili, kam půjdeme následující den. Kdo chtěl, 
měl sólo program. Většinou jsme se strakáčky 
propátrávali pobřeží a  staré vojenské objekty, 
kterých je ve zdejších lesích velké množství. 
Objevili jsme i  vrak lodi ležící na písečné pláži. 
A v hodinách, kdy unavení psíci statečně odpočívali, 
my jsme poznávali místní zajímavosti a ochutnávali 
lokální rybí speciality. Celá akce se velice vydařila 
ke všeobecné spokojenosti. Proto jsme se rozhodli 
ji letos zopakovat.

Stejně jako loni pojedeme do městečka Hel 
na konci Helské kosy - uzoučkého písečného 
poloostrova dlouhého 40 km. Pojedeme v termínu 
19.  4.–23.  4.  2023. Termín jsme vybírali pečlivě 
tak, abychom se vyhnuli polským svátkům, kdy je 
v Helu opravdu hodně lidí, ale aby zároveň již byly 

Štěňata strakatá

Vážení a milí majitelé mladého českého strakatého 
psa, dovolujeme si vás pozvat na akci určenou 
speciálně pro vás.

Akce je určena pro štěňata, která se narodila 
v  kalendářním roce 2022 a  pro jejich majitele, 
chovatele či majitele psích tatínků.

Rádi bychom se mezi sebou seznámili, pohráli si, 
dozvěděli se (a vyzkoušeli si), co všechno se strakáči 
mohou naučit, prokonzultovali případné problémy 
výchovné a  v  neposlední řadě se dozvěděli něco 
o  možnostech chovu. Na akci bude přítomna 
poradkyně chovu a někteří ze zkušených chovatelů 
a  výcvikářů, kteří budou připravovat program 
a budou vám k dispozici pro vaše případné dotazy.

Pro majitele štěňat jde o  víkendovou akci, 
chovatelé a majitelé krycích psů jsou zváni v sobotu.

Základní informace:
•	 Termín:	 19. - 21. května 2023
•	 Místo:	 Kadov, tábor Vrbno u Blatné

Více informací zde: www.spolekstrakacu.cz/event/
stenata-strakata-2023/

v provozu restaurace a podobně.
V  loňském roce si ubytování každý řešil sám 

přes booking.com, přesto jsme se někteří sešli ve 
stejném hotelu :-) Letos někteří řeší ubytování 
podobně, ale dojednali jsme si s majitelem kempu, 
který je přímo u moře, že by nám i před oficiálním 
termínem zprovoznil chatky: www.helkamp.com/
domki-drewniane-na-kempingu/. Jde o šestilůžkové 
chatky, každá má samostatně uzamykatelné ložnice, 
obývák, vlastní koupelnu a  kuchyňku. V  obýváku 
rozkládací dvoulůžko. V ložnicích možnost vytápění.

Další informace zde: www.facebook.com/
events/823562052209571/

Zve Jolana Nováková

http://www.spolekstrakacu.cz/event/stenata-strakata-2023/
http://www.spolekstrakacu.cz/event/stenata-strakata-2023/
http://www.helkamp.com/domki-drewniane-na-kempingu/
http://www.helkamp.com/domki-drewniane-na-kempingu/
https://www.facebook.com/events/823562052209571/
https://www.facebook.com/events/823562052209571/
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Výcvikový víkend
Základní informace:
•	 Termín:	 15. - 18. června 2023
•	 Místo:	 ATC Fulnek

•	 www.autokempfulnek.cz
•	 Pozvánka s  přihláškou se již brzy objeví na 

webu Spolku.

Základní informace:
•	 Termín:	 26. - 28. května 2023
•	 Místo:	 Hořice, kemp Alegro

Více informací zde: www.spolekstrakacu.cz/event/
stari-ale-dobri-2023/

Staří, ale dobří

Jak jste mnozí zaregistrovali, konal se loni staronový 
ročník akce Staří, ale dobří. Proč staronový? Tato akce 
v trochu komornější verzi proběhla již cca před šesti 
lety. Ale nějak se z toho neudělala každoroční tradice. 
Ta vzniká až nyní. Loni byla akce obohacena o  další 
program a  rozšířena pro větší strakatou veřejnost. 
Proběhla nejen přednáška o  radostech, strastech 
a pomoci strakatým veteránům, ale i fitness a aktivity 
vhodné pro seniory. S ohledem na pozitivní ohlas tedy 
pořádáme další ročník 26.–28.  5.  2023 v  Hořicích, 
v  kempu Alegro. Cílem akce je bezpochyby setkání 
majitelů psích veteránů na „pohodu“ a společné sdílení 
postřehů, zkušeností, či řešení obdobných problémů, 
které se stářím u pejsků souvisí. Program akce bude 
zaměřen na osvětu a  inspiraci pro majitele psů 
seniorského věku, co hlídat u psího geronta, jak mu 
ulevit při problémech plynoucích ze stáří a co si dovolit 
za aktivity, abychom psím dědečkům a  babičkám 
neublížili, a  přesto je nadále zapojili do radostného 
psího života.

Strasti nemají jen psíci, ale i  organizátoři takových 
akcí. Ono shánět sponzory, abychom vám mohli 
nabídnout i něco „navíc“, není slast. Zvlášť ne v této 
pohnuté době. V lepším případě vás slušně odmítnou, 
že mají vyčerpané limity dárcovství na tento rok, nebo 

Zve Iveta Chrenková a Lea Wildnerová

v tom horším jim ani za odpověď nestojíte.
Proto bychom velmi rádi poděkovali aspoň těm pár 

statečným a ochotným, kterými jsou D-BARF, Pučálka 
a Noviko – zástupce Calibry. Tyto firmy velmi nadchly 
naše aktivity a snaha dělat něco pro lidi a jejich psy, a to 
nejen pro mladé a nové, ale i ty matadory, na které se 
dost často zapomíná. Byli nadšení, co Spolek pro své 
členy dělá, a tak nám velmi rádi poskytnou sponzorské 
dary nejen pro Staré, ale dobré, ale i  pro Štěňata 
strakatá, případně pro další akce pořádané Spolkem. 
Za to jim patří velký dík a my se vynasnažíme v našich 
činnostech dále vytrvat, protože vidíme, že to má smysl.

Strakáčům zdar a sílu - Lea, Cíňa, Iveta, Deli a Alea

foto: Lea Wildnerová

foto: Lea Wildnerová

foto: Martina janečková

http://www.autokempfulnek.cz
http://www.spolekstrakacu.cz/event/stari-ale-dobri-2023/
http://www.spolekstrakacu.cz/event/stari-ale-dobri-2023/
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Strakatý Treiball - podruhé

Nácvik pro strakaté účastníky bude ve dvou 
souběžných skupinách. Je počítáno i s odpočinkovým 
časem pro pejsky, v  té době se budeme společně 
věnovat troše povídání o tom, co a jak při treibballu 
a jeho nácviku. Je vhodné pro pejsky všech věkových 
kategorií. Je možné se přihlásit i jako divák bez psa.

Kdy:

•	 3. 6. 2023 (sobota), rezervace místa je od 8:30 
h do 11:30 h, cvičení od 9:00 h do 11:00h

•	 Předpokládaný počet cvičících týmů se psem 
je kolem 10 (minimální potřebný počet pro 
uskutečnění akce je 8 cvičících týmů)

Kde:

•	 Pesopark Uhříněves, Uhříněves 1604, Praha 22
•	 GPS: parkování, přístup:

•	 50.0481511N, 14.5918019E

Cena:

•	 Přesná cena se odvíjí od počtu přihlášených, 
předpokládaná cena:

•	 pro členy Spolku ČSP cca  350-450 Kč na tým 
se psem, divák bez psa 150 Kč, ostatní 400-
500/200 Kč.

•	 Podrobnější informace a pokyny k platbě budou 
zaslány na e-mail přihlášeným po uzávěrce 
přihlášek.

Přihlášení:

•	 Přihlášky prosím do 30. 4. 2023
•	 Platba do 15. 5. 2023
•	 Přihláška: Klikni ZDE

Pro Spolek ČSP organizuje Alena Pichová, 
případné dotazy posílejte na e-mail Spolku 
(info@spolekstrakacu.cz), předmět: Strakatý 
treibball

 
Podívejte se na video různých podob treibballu: 

www.youtu.be/JMcrPby0osk

s Bohdanou a Milanem Stoklasovými a s 
úvodní ukázkou práce na vrcholové úrovni.

O instruktorech:

Se svými psy jsme se věnovali výcviku poslušnosti. 
Pro své dvě fenky entlebuchského salšnického psa 
jsme hledali jako doplněk dynamický sport, který 
by vyhovoval temperamentu entlebuchů. Hledání 
ale nebylo jednoduché. Typický entlebuch má 
mohutné, poměrně těžké tělo a  k  němu krátké 
a  subtilní nožky. To není právě ideální výbava pro 
žádný z dynamických sportů typu agility, flyball nebo 
frisbee. V  roce 2014 jsme objevili treibball a  začali 
jsme se mu aktivně věnovat. Začínali jsme sami podle 
knih, a  protože najít vhodná videa pro jednotlivé 
fáze nácviku nebylo jednoduché, rozhodli jsme se 
zdokumentovat svoji treibballovou cestu ve formě 
„treibball krok za krokem“, abychom usnadnili cestu 
k  treibballu dalším zájemcům. V  letech 2016-2022 
jsme stáli se svými dvěma fenkami Barnie a Aishou na 
stupních vítězů v nejvyšších závodních třídách většiny 
českých i  zahraničních treibballových závodů, jichž 
jsme se zúčastnili. V letech 2017-2021 jsme úspěšně 
absolvovali několik německých treibballových kurzů 
v nejvyšší třídě TRB 3 a zapojili jsme se i do World 
Treibball League, kde jsme v sezóně 2017-18 obsadili 
2. místo a v sezóně 2018-19 1. a 2. místo. Barnie je 
trojnásobnou mistryní republiky v treibballu v nejvyšší 
třídě TRB 3 L z let 2018,2019 a 2020. V letech 2021 
a 2022 po ní převzala vítěznou mistrovskou štafetu její 
dcera Aisha. V  letech 2017-2022 jsme zorganizovali 
řadu treibballových závodů v Pesoparku, včetně MR 
ČR v  treibballu. Při tréninku používáme pozitivní 
metody a pro každý tým se snažíme najít z mnoha 
možností nácviku různých treibballových kroků tu, 
která konkrétnímu týmu nejlépe „sedí“, což umožňuje 
naše metoda práce s malými skupinami maximálně 
tří týmů na trenéra. Více o nás zde. Těšíme se na vás 
v Pesoparku a pro ty z vás, kteří to mají do Uhříněvsi 
daleko, nebo jim nevyhovují neděle, jsme k dispozici 
také v pátek v Dog Academy Beroun a připravili jsme 
online kurz. Organizujeme i  mezinárodní distanční 
soutěž TREIBBALL OPEN.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScJZWKcJanKUtj5fHYKruu2vqKFprM8iBwMjybDl6axDPqsXw/viewform
https://youtu.be/JMcrPby0osk
https://www.zlesnizahrady.cz/treibball/treibball-cz.html
https://docs.google.com/document/d/16QoQOmIQENtexscT_rpR4zzdv1ZSJDgszyw_jxnYk1Q/edit
https://www.ecanis.cz/serialy/treibball-kurz-online_26.html
https://www.treibball-open.online/about/about-cz.html
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PŘEDSTAVNÍ SPORTU

Prosím popište váš sport.
EVŠ: Vše už je krásně popsáno na stránkách 

noseworkcz.net, takže si dovolím citovat: „Nosework by 
se dal volně přeložit asi jako „práce nosem“. Jedná se 
o úplně nový psí sport, který vychází z nejpřirozenější 
schopnosti všech psů – čichu. Posláním tohoto sportu je 
zábava a využívání přirozených schopností psů. Cílem 
hry je zabavit a  pobavit psa, čímž bude spokojený 
i  jeho páníček. Nosework na špičkové úrovni vychází 
z metodiky pozitivního posilování. Nátlakem zde psovod 
moc nedosáhne. Vedlejším produktem tohoto tréninku 
je upevňování vztahu psovod-pes. Jen ta dvojice, která 
je dobrý tým, může mít při noseworku výsledky. Každý 

psovod si tak může vyzkoušet, jak je zdatný v  práci 
se svým psem a  jejich týmové souhře. Zažije pocity 
profesionálního psovoda, který umí číst svého psa, zná 
zákonitosti šíření pachu a  může mu tak při hledání 
účinně pomoci, stejně tak jako pes pomáhá jemu 
a odevzdá maximum svých možností a schopností pro 
svého týmového parťáka. V tomto sportu se nehraje na 
krásu, body či vteřiny, tady platí jen to, co v reálu našel – 
nenašel.“

Jaká jsou specifika vašeho sportu?
EVŠ: Nosework se dělí na 4 kategorie, ve kterých 

se vyhledává jeden nebo dva standardní pachy 
(skořice a  pomerančová kůra). Kategorie jsou: lidské 
prostředí (urban), příroda (nature), voda (water) 
a  řady (discrimination). Každý směr má 4 úrovně  – 
Z (základní), 1, 2 a 3 – kdy Z je nejlehčí úroveň a 3 je 
nejtěžší. Každá úroveň se liší počtem hledaných vzorků 
a složitostí úkrytu.

Proč jste si vybrali váš sport?
EVŠ: NW jsme si vybrali, když byla Bela nemocná 

a měla klidový režim, tudíž bylo třeba ji zabavit hlavičku, 
no a hraní se skořicí byla jedna z možností. Začátek byl 
u nás klidný, nikam jsme s Belinkou nespěchaly, později 
jsme si našly super trenérku a začaly se NW víc věnovat. 
No a díky tomu, že pro Belinku je to sport „šitý přímo 
na míru“, nesmírně ji to baví, a při každém hledání je 
strašně šťastná, byla jasná volba, že nosework bude náš 

ROZHOVOR

Trénink, motivace a závodění strakáčů
Ptá se Jakub Šmerda

Občas slýchám, že strakáči jsou spíše gaučáci a kašpárci a že se na sport příliš nehodí – na canicross jsou moc 
malí, na agility jsou prý lepší border kolie, ve sportovní kynologii se lépe pracuje s pracovními plemeny apod. 
Strakáči jsou však chytří psi, kteří se dokáží naučit spoustu triků a odvést pořádný kus práce, i když často na 
závodech a zkouškách překvapí svou kreativitou. Rád bych vám postupně představil strakaté týmy, kterým se 
podařilo uspět v různých sportovních a pracovních disciplínách. Doufám, že budou inspirací v  tréninku, ke 
zkouškám či na závody i pro další strakaté týmy.

Představení týmu:

Jméno psa: Arabela Strakaté tornádo (Bela)

Jméno psovoda: Eva Vlasáková Šitnerová
Sportovní odvětví, kterému se věnujete: 
sportovní kynologie, dogdancing (DD), obedience 
(OB), dalších bambilion věcí a hlavně nosework (NW)
Vaše největší úspěchy: složená zkouška OB2, 
titul Master of nosework Z, Master of nosework 1, 
Master of nosework Discrimitation (všechny tituly 
získala Arabelka jako první strakáč v  historii a  titul 
discrimination jako teprve 7 pejsek v ČR), účast na 
mistrovství ČR v noseworku
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ROZHOVOR
sport číslo 1.

Co se vám na vašem sportu líbí?
EVŠ: Práce nosem je pro psy přirozená a moc je to 

baví. Dál je to parta lidí, která tento sport dělá srdcem.

TRÉNINK A MOTIVACE

Jak často a jakým způsobem trénujete?
EVŠ: Trénujeme 2x či 3x týdně (snížím se abychom 

vždy trénovaly jiný směr tzn např. v pondělí urban, ve 
středu přírodu atd.). Pokud jedeme na intenzivní výcvik 
tak klidně týden až 10 dní před kurzem netrénujeme 
vůbec. Vždy platí zásada, že na jeden těžký úkryt je pak 
dalších 9 lehkých. Trénujeme pomocí pozitivní motivace 
a  na odměnách (zvláště u  velmi těžkých úkrytů) 
nešetřím. Takže pokud hledáme vzorky na úrovni 3, tak 
za jeden vzorek dostane Belinka 90 % krmné dávky 
a  pak jdeme domů. Vždy dbám na to, aby z  hledání 
měla radost a končila úspěchem. Pokud vidím, že nemá 
zrovna den, tak klidně trénink ukončím, protože možná 
i  já nemám svůj den, a  proto to nejde. Nehroutím 
se, když jeden den nečichala TOP, ničemu to nevadí. 
K tréninku používám nějaké super mlsky (u Belči není 
problém, je pažravá a  radost jí udělá vše). Používám 
krabičky, kam jí „rozpatlám“ konzervu a ona si je pak 
strašně moc ráda a dlouze vylizuje :-)

Máte nějaké rituály, zvyky, stereotypy, které 
nastartují vašeho psa k práci?

EVŠ: Používám výcvikovou vestu, kde mám potřeby 
pro trénink, a  pak si ji beru i  na zkoušky. Dál mám 
vybraný jeden obojek, který Belča nosí jen na trénink. 
Před hledáním si s  ní udělám tzv.  rozčuch  – to 
znamená, že si připravím ve skleničce vzorek skořice 
nebo pomeranče, a tu pak postavím na zem a nechám 
Belinku vzorek najít a označit.

Jak motivujete psa k práci?
EVŠ: Snažím se jít cestou – netrénovat moc. Vím, že 

pokud Bela bude trénovat 6x týdně, nebude ji to bavit 
(to platí u všech sportů, které děláme). Takže se snažím 
dělat vše a  prolínat jednotlivé sporty mezi sebou. 
Cvičíme klidně jen 5 minut, ale některý den netrénujeme 
vůbec. Dále je to práce s různými odměnami, kdy mám 
základní (granule), pak takové, které Bel má ráda 
a moc často je nedostává, a pak TOP (třeba konzerva, 
maso atd). U obedience používám klikr. U noseworku 
jen hlas.

Museli jste se něco naučit, abyste zefektivnili 
výcvik?

EVŠ: U noseworku se člověk musí naučit, jak funguje 
šíření pachu, to je takový základ.

Jsou odlišnosti v tréninku v průběhu roku?
EVŠ: U nás jde jen o dlouhodobou přípravu.
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Trénujete na jednom místě/cvičáku nebo 
střídáte různá místa?

EVŠ: Místa musíme střídat z  důvodu zbytkového 
pachu.

Využíváte trenéra nebo preferujete 
samostatný trénink?

EVŠ: Oboje. Trenéra využívám proto, aby mi poradil, jak 
se chovat v terénu, jak posílat psa, aby to pro něj bylo 
lehčí a snáze vzorek našel, také je důležité střídat typy 
úkrytů. Pak také když trénuji s trenérem, tak nevím, kde 
je vzorek ukryt, a to je velmi důležité. Tím se naučíme 
prohledávat vše, nic nevynechat, a hlavně VĚŘIT svému 
psovi! Nevymýšlet, neodhadovat. Jen a  jen věřit psovi! 
To je jedna důležitá věc, kterou v tréninku, kdy si člověk 
zakládá vzorek sám, není možné natrénovat. Při tom 
také psovi neúmyslně pomáhá tělem apod. Takže trenér 
je u nás velmi důležitý.

ZÁVODY A ZKOUŠKY

Proč závodit/účastnit se zkoušek?
EVŠ: Když už jsou nějaké závody u NW, tak jedeme 

hlavně z důvodu vyzkoušení nových věcí a nových terénů, 
a  čerpání nových zkušeností. Jinak u  nás jsou hlavně 
zkoušky, závody jsou jen drobný bonus. Závody v NW 

moc často nejsou, i když už je to lepší než v minulosti.

Jak často závodíte?
EVŠ: Asi 2–3x do roka.

Liší se příprava na závody od běžného 
tréninku?

EVŠ: Specifika v přípravě na závody jsou asi jen to, 
že v tréninku neodměním ihned po prvním nálezu (to 
platí i v přípravě na zkoušky), ale až po druhém nebo 
třetím vzorku.

Jak vypadá příprava v den závodu?
EVŠ: Nic speciálního, jen se snažím uklidnit sebe, 

abych to Bel nekazila, a  ona ze mě nebyla nervózní, 
a pak nedělala zbytečné chyby.

Čeho byste rádi dosáhli/zúčastnili se?
EVŠ: Pokud to Arabelky zdraví dovolí, a  pokud se 

na nás usměje štěstí, tak by bylo super, kdyby se nám 
podařilo složit ještě jednu zkoušku úrovně 3. A pokud 
bychom dostaly ještě jednu možnost zúčastnit se 
mistrovství ČR v NW, pak by to bylo super. Ale jinak 
Belinka už má splněno a náš čas s NW si už užíváme, 
a děláme to, protože nás to baví.
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Setkání strakáčů 2023
Přátelé a příznivci českých strakatých psů! V roce 2023 proběhne 

14. ročník Setkání ČSP. Máme termín (8.  – 10.  9.), máme areál 
(rekreační středisko Ostružno, Jičínsko), máme hosta profíka na 
sobotní večer (zatím tajem). Ovšem nemáme organizátory, kteří 
by na akci přinesli nové neotřelé nápady.

Nepohráváte si prosím někdo s myšlenkou, že byste si přípravu 
strakatého setkání vyzkoušeli? K dispozici je celá řada lidí, kteří 
rádi pomohou. Pište na info@spolekstrakacu.cz

Merlin stále hledá nový domov. Proč?
V určitých situacích trochu nejistý pejsek v pubertě (nar.*7. 5. 2021) vedle mě na konci loňského léta přestal 

cítit potřebnou jistotu a začal se ohrazovat, a to kousavými útoky (pravděpodobně v momentě koincidence 
různých faktorů).

Nicméně, po krátké době pobytu v péči zkušené vychovatelky se zaměřením na problémová chování získal 
zpět potřebnou jistotu a  vedle ní vykazuje chování, které jsem u  něj pozorovala před prvním konfliktem, 
totiž pejska ochotně reagujícího na gesta i pokyny člověka a dobrou komunikaci s ostatními psy. Nyní pod 
odborným dohledem postupuje pubertou a ustaluje svoje chování.

Můj naturel, respektive jeho část, která pejskovi nevyhovuje, se bohužel nedá snadno a rychle 
změnit ani nahradit větší důsledností či přísností. A protože mám Merlina moc ráda, musím ho 
pustit dál, a předat někomu zkušenějšímu, aby měl šanci se nadále rozvíjet. Myslím si, že má velký 
potenciál být velmi dobrým a oddaným parťákem v různých aktivitách, zejména psích sportech, stejně tak 
v osobním soužití.

K  jeho povahopisu patří velká dychtivost po práci s člověkem, vysoké nasazení při jakékoliv činnosti, ale 
i schopnost z vysoké aktivity okamžitě přepnout do klidové pozice. Lehce a rád se učí novým dovednostem. 
Lze jej dobře motivovat na hračku a rozumí signálům klikru. Má dobré základy výchovy a ve výcviku má již 
nakročeno do psích sportů. Zná základy poslušnosti i prvky pro OB, začali jsme agility (základy vedení po 
parkuru pod vedením výborné instruktorky), umí dost triků pro první úroveň dogdancingu a podobné cviky. 
Miluje pachové práce (vyhledávání pamlsků, hraček i neutrálních předmětů v uzavřeném i venkovním prostoru) 
a samozřejmě výlety do přírody (umí cestování všemi dopravními prostředky, včetně metra a jezdících schodů).

V současnosti s Luckou nejvíce rozvíjejí pachové práce.
Pejsek bude předáván současnou paní vychovatelkou, která povede 

seznamovací setkání zájemců s  Merlinem, vysvětlí všechny potřebnosti 
a  dále nabízí podporu v  dalším výcviku ve svých pravidelných kurzech 
i individuálkách.

Najde se ve strakaté komunitě nebo jejím okolí vhodný domov 
pro tohoto aktivního pejska? Prosím moc, pomozte.

Potřebné bližší informace vážným zájemcům pochopitelně ráda předám.

•	 Kontakt: alena.pichova@gmail.com
•	 Informace též možné od paní vychovatelky z DogPlanet:

•	 www.dogplanetsurvival.cz/
•	 www.facebook.com/dogplanetsluzby/
•	 tel. č. 773 522 906 (Lucie Němečková)
•	 nebo na e-mailu: dogplanetkontakt@gmail.com

http://www.dogplanetsurvival.cz/
http://www.facebook.com/dogplanetsluzby/
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Horobraní

Jsi nadšený turista? Baví tě sbírat body do 
Strakaté turistiky? Anebo se jen tak potuluješ 
po kopcích nejen České republiky? Tak se 
můžeš připojit do skupiny Strakáči na webu 
www.horobrani.cz

Stačí si nainstalovat aplikaci do mobilního 
telefonu, přispět autorům minimálně 200,- Kč 
(potřeba k připojení do skupiny – uživatelé, 
kteří nemají plnou verzi mají omezené 
funkce).

Za mě se však jedná o velmi pěkný nápad, tak příspěvek beru jako podporu autorům, kteří aplikaci neustále 
rozšiřují a vylepšují.

A jak to funguje? Po stažení aplikace se zaregistruješ, případně zaplatíš poplatek a můžeš vyrazit na kopec. 
Po dosažení vrcholu otevřeš aplikaci, klikneš na ikonu kopce a pokud jsi v maximální vzdálenosti 50 m od 
zadaného vrcholu, dáš Uložit vrchol. K uložení si jen nezapomeň zapnout GPS v mobilu.

Za každý uložený kopec získáváš body odpovídající jeho nadmořské výšce. Svou aktivitu poté můžeš porovnat 
s ostatními kopcomily v žebříčku. Pokud se přidáš do strakaté skupiny, tak ještě extra v naší skupině. Kromě 
možnosti přidat se do skupin, se ti plná verze vyplatí i jinak. Autoři každý rok vypisují nové výzvy, na základě 
jejichž splnění můžou členové vyhrát i nějaké outdorové ceny. Po splnění podmínek výzvy můžeš být horalem 
některého vybraného pohoří, splnit Nočního horala nebo Nížináře a mnoho dalších.  

V databázi už je kromě České republiky i několik evropských zemí, takže sbírat kopce můžeš i v cizině.
A ještě jedna poznámka. Kopec, kde jsi ještě nebyl, je fialový. Sebrat se dá s bodovým ziskem jednou za rok, 

každý další výstup je počítán do celkového počtu tebou sesbíraných kopců, ale je bez bodů. Ty kopce, které 
jsou světle modré, ještě nikdo v daném roce nenavštívil, tak se ti připočítá +100 bodů za prvovýstup. A kopce, 
které už jsi navštívil, se vybarví žlutě.

Tak se k nám připoj a pojď si užívat stoupání do kopců.
Další detailnější informace najdeš na webových stránkách aplikace.

Autorka: Iva Říhová

Socializace u chovatelů
Autorka: Lenka Pačesová

Stále se mluví a píše o socializaci psů, ale většinou se tím myslí především socializace štěňat, která už jsou 
„doma“ a mají svého majitele, případně i starších psů. Ráda bych ale upozornila na problém socializace, která 
probíhá ještě u chovatelů.

Pokud jdou štěňata k novým majitelům ve dvou měsících věku, není to pro chovatele až tak náročné, navíc, 
co pejsek do 7-8-9 týdnů zameškal, většinou bez větších problémů dožene. Pokud ale štěně zůstane delší dobu, 
i několik měsíců, je třeba, aby udělali víc.

Nestačí štěně pustit na zahradu se seznamovat se psem od sousedů. Nestačí, že zná rodinu, kde vyrůstá, 
a možná pár známých. Je třeba s ním chodit do světa.

Zvlášť pokud bydlí na vesnici, je třeba ho brát do města, je třeba mu ukázat ruch ulic, dopravu, různé lidi a psy. 
Pokud štěně půjde z venkova do města a do svých 4-5 měsíců poznal maximálně zahradu, pravděpodobně to 
nezvládne nebo bude mít problémy.

Různé prameny uvádějí různou dobu, kdy se uzavírá tzv. socializační okno u štěňat. Obvykle se udává věk 

http://www.horobrani.cz
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Nechcete využít slevu na pojištění psa?

Před časem Spolek vyjednal slevu na pojištění pro psy 
u  společnosti Petexpert. Sleva stále platí, takže opakujeme 
podmínky. Proč Petexpert, když možností je na trhu víc a popravdě 
jsou i levnější? S Petexpertem jsme jednali protože:

•	 Spoluúčast ani cena se nezvyšuje s věkem psa.
•	 Má solidní pojistnou částku od 35 000 korun (kdo jste podstoupil se svým psem operaci, víte, že takový 

limit má smysl).
•	 Pojištěny jsou i sporty.
•	 Výhodou je i  to, že u  spolupracujících veterinárních ordinací (je jich aktuálně přes 600) zaplatíte jen 

spoluúčast (10 %) a zbytek si doktor vyřídí s pojišťovnou – nemusíte se tedy kvůli urgentní operaci třeba 
zadlužit.

•	 Součástí je i pojištění odpovědnosti, když váš pes něco provede…

Zájemce je třeba upozornit, že nejde o pojištění chronických nemocí ani prevence… (ale to neseženete 
nikde). Ačkoli se věc jmenuje „pojištění veterinární péče“, berte je spíš jako trošku rozšířené úrazové pojištění 
pro psa. U nemoci pojistka kryje první ataku a její ošetření, nikoli dlouhodobou léčbu. Standardně se pojištění 
netýká ani březosti a porodu. Nejlépe bude, když si podmínky přečtete sami přímo na stránkách poskytovatele 
www.petexpert.cz

Pro chovatele, kteří se zaregistrují, je zde nabídka zvýhodněné smlouvy pro odchovy, a v případě, že ji noví 
majitelé využijí, pak pro chovatele vznikne benefit, při kterém pojištění platí od druhého vrhu i na březost feny 
a s ní spojené komplikace.

Pokud při objednávce zadáte kód SPOLEKSTRAKACU budete mít pojištění o 15 % levnější. Sleva je 
trvalá po celou dobu pojištění. Pojistit lze psy od 8 týdnů do 8 let (psi s kohoutkovou výškou nad 50 cm do 
6 let) - jde o vstupní věk, sjednané pojištění pak platí doživotně.

Sleva platí pro české strakaté psy a týká se produktů start, basic, premium a exclusive, nikoli samostatně 
sjednaného pojištění úrazů.

Tož to zvažte. Já mám s  pojištěním psa (obecně) dobrou zkušenost, tohle pojištění jsem ještě naštěstí 
nemusela využít, ale Brebtu pojištěnou mám.

Autorka: Jolana Nováková

mezi 14. a 18. týdnem. Spíše je to ale tak, že zvědavost a ochota poznávat a přijímat nové věci postupně věkem 
slábne, a naopak tendence předcházet a vyhýbat se novým stimulům věkem zesiluje.

Přivykání novým podnětům ve věku 12 týdnů trvá dny, v 5 měsících už jde o týdny a v 8 měsících o týdny 
až roky!

Právě teď mám v tréninku pejska ČSP, cca 6 měsíců starého. Má už druhého majitele a situace je zoufalá. První 
majitelé si psa přivezli od chovatelky ve 4,5 měsících. Tj. asi ve věku, kdy už se zanedbaná socializace napravuje 
docela těžko. Oni sami byli začátečníci a psa nechali navíc růst jako dříví v lese. Socializace neproběhla téměř 
žádná. Brzy zjistili, že psa nezvládnou. Aby se nevrátil chovatelce, vzala si ho po 6 týdnech jiná rodina. Pes je 
šikovný, chytrý, ale jen doma. Venku nedokáže fungovat. Nezná město. Náprava bude trvat týdny, možná měsíce 
a některé věci už nemusí jít spravit vůbec. Nešťastný je pes i jeho nová rodina.Proto prosím chovatele: myslete 
na to, pokud vám štěně zůstane doma déle. Předem nevíte, do jakých půjde podmínek a ve vyšším věku psa si 
asi nebudete moct vybírat. Připravte pejsky na jiné prostředí. Určitě chcete, aby jak vaše odchované štěně, tak 
i jeho majitelé byli šťastní, že se mají.

Držím vám palce na ty správné!

http://www.petexpert.cz
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Inovativní přístup v barfování:
O  barfování jste již určitě slyšeli a  mnozí z  vás již barfem krmí. Chceme 

vám představit inovativní českou značku D-BARF, která k barfování přistupuje 
neotřele, i díky unikátní technologii.

Většina pejskařů, bez ohledu na to odkud pochází a jaké plemeno jim dělá 
společnost, má jediný společný zájem - mít doma šťastné psisko, kterému 
nebude absolutně nic chybět. Jeho celkové zdraví a spokojenost je naší absolutní 
prioritou. Tomuto cíli podřizujeme veškeré 
naše snahy.

Ne jinak je tomu u  manželů Lukáše 
a  Katky Drlíkových, kteří stojí za vznikem 
české značky D-BARF. Vyjma dvou dětí je 

plnohodnotným členem rodiny i energická smečka Rhodéských Ridgebacků. 
Právě ta trpěla krmivovými alergiemi, jež vyústily do vleklých zdravotních 
obtíží. Po nekonečné řadě vyměňování typů krmiva, medikací a konzultací 
s veterináři se manželé Drlíkovi rozhodli jít vlastní cestou přípravy krmiva 
z  kvalitních surovin, u  kterých znají jejich původ i  složení krmné dávky. 
Odměna vyvinutého úsilí na sebe nenechala dlouho čekat a  zdravotní 
problémy psí smečky postupně odezněly.

Tato zkušenost vnukla manželům Drlíkovým nápad začít vyrábět exkluzivní 
krmivo ve velkém, ale při dodržení vysoce nastavené laťky kvalitativních 
standardů. Ostatně měli k  tomu nejlepší předpoklady, neboť dlouhá léta 
úspěšně podnikají v  potravinářské výrobě, kdy sestavují a  vaří jídelníčky 
pro lidi se specifickými nutričními potřebami. I  jejich zkušenost s vývojem 
jídla pro armádu, které musí obstát v extrémních podmínkách, našla využití. 
Manželé unikátní technologii zúročili právě pro výrobu sterilovaného trvanlivého krmiva D-BARF.

D-BARF tak nabízí pro plnohodnotnou psí potravu nejen tradiční chlazené, ale i sterilované trvanlivé krmivo, 
ze kterého budou nadšeni jak páníčci, tak psi. Sterilované a svého druhu ojedinělé krmivo těží z přínos, B.A.R.F.u, 
ale zároveň přináší uživatelský komfort. Předně nemusíte řešit složení krmiva, odpadá nutnost odděleného, 
chlazeného skladování i manipulace se syrovým masem. Sterilace navíc eliminuje v syrovém krmivu případné 
nežádoucí mikroorganismy. Krmivo nejvyšší kvality uzavřené v  lehkém a dobře přenosném balení tak máte 
kdykoliv po ruce, doma i na cestách a nemusíte sklouzávat k nižší úrovni krmení.

Většina krmiva zohledňuje ideální poměr složek, kdy 60 % potravy tvoří maso a 40 % připadá na rostlinnou 
část krmiva. D-BARF přináší do psích misek výběrová masa doplněná ovocem, zeleninou a bylinkami, případně 
luštěninami či pseudoobilovinami. Očekávat můžete optimálně nutričně vyváženou krmnou dávku sestavenou 
týmem veterinářů, nutričních specialistů a chovatelů. K dispozici je i chlazená verze D-BARF. Doplňkově pak 

D-BARF nabízí i mrazem sušené pamlsky ze 100% masa 
a v blízké budoucnosti nabídneme i vývary.

Přesvědčte se sami a nechte nejpřísnějšího recenzenta – 
vašeho psa – posoudit kvalitu a chuť exkluzivního krmiva 
D-BARF. Vězte, jeho čenich se prostě nemýlí. Pro více 
informací zavítejte na www.d-barf.cz

Co říci závěrem? D-BARF nově se Spolkem strakáčů 
spolupracuje a koupí produktů D-BARF můžete nejen 
dopřát vašemu strakáči exkluzivní krmivo pro jeho 
vitalitu a zdraví, ale zároveň podpořit činnost sdružení. 
Pro členy Spolku je připravena 30% sleva při nákupu nad 
2 000 Kč.

seznamte se s D-BARF

http://www.d-barf.cz
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Výsledky závodů
datum jméno psa psovod místo sport závod kat. umístění

02. 11. 2022 Centa Nela Bellavia Michala Drahošová Praha canicross Prokopský nočník #1 CCW 8./13.

06. 11. 2022 Berenita Nella Belavia Kristýna Blažejová Lérová Studenec agility Studenec - 4x zk. a 3x jump. MA jumping 3./6. - V

11. 11. 2022 Arnika Strakatá packa Jakub Šmerda Leipa (Německo) canicross ME v mush. disciplínách 2022 DCMM40 19./24.

11. 11. 2022 Arvika Nela Bellavia Pavla Kadeřábková Kladno agility TGI Friday MA3 1./11. - V

11. 11. 2022 Blue Sem tam kladně Pavla Kadeřábková Kladno agility TGI Friday MLA2 2./4. - V

16. 11. 2022 Centa Nela Bellavia Michala Drahošová Praha canicross Prokopský nočník #2 CCW 8./17.

17. 11. 2022 Arabela Strakaté tornádo Eva Vlasáková Šitnerová České Budějovice nosework Pročmuchej Budějce NW 6./9.

19. 11. 2022 Arnika Strakatá packa Jakub Šmerda Běleč nad Orlicí canicross Hradecký mid a MČR Hradecký sprint CCMV 6./6.

23. 11. 2022 Arvika Nela Bellavia Pavla Kadeřábková Kladno agility Odpolední Kladno (středa) MA3 3./6. - VD

23. 11. 2022 Blue Sem tam kladně Pavla Kadeřábková Kladno agility Odpolední Kladno MLA2 2./5. - V

25. 11. 2022 Arvika Nela Bellavia Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová zahřívačka MA3 2./6. - V

Složené zkoušky

Arabela Strakaté tornádo
Zkouška:
NW-D3

Psovod:
Eva Vlasáková Šitnerová

Abigail Dobrovodská hvězda
Zkouška:
DwD1
Psovod:

Renata Urabetzova

Berta Strašecká packa
Zkouška:
NW-U2

Psovod:
Dana Vaňourková

Brigita Bohemia Beltain
Zkouška:

NW-UZ
Psovod:

Jana Kalinová

Elgie Nella Belavia
Zkouška:
ZZO
Psovod:

Eva Martinková

Brunie z Hraběcí aleje
Zkouška:

F2 - MoD2
Psovod:

Zdeňka Daňková
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Dovolil bych si ještě malé oznámení: V  neděli 
22. 1. 2022 se nám (Jakub Šmerda a Arnika Strakatá 
packa) na závodech v Obedience podařilo v kategorii 
OB2 získat 266,0 bodů, a tedy známku Výborně. 

Díky tomuto hodnocení můžeme jako první strakatý 
tým přestoupit do nejvyšší kategorie OB3.

datum jméno psa psovod místo sport závod kat. umístění

25. 11. 2022 Blue Sem tam kladně Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová zahřívačka MLA2 1./7. - V

26. 11. 2022 Arabela Strakaté tornádo Eva Vlasáková Šitnerová Nečiny nosework Ať žijí duchové 2 NW 7./9.

26. 11. 2022 Arnika Strakatá packa Jakub Šmerda Brno obedience Českoslov. obedience závody OB2 233,5 b. - VD

26. 11. 2022 Canabis Bonasa Sorbus Jakub Nedoma Havířov canicross Přátelský canicross CCM 12./25.

30. 11. 2022 Centa Nela Bellavia Michala Drahošová Praha canicross Prokopský nočník #3 CCW 5./11.

03. 12. 2022 Canabis Bonasa Sorbus Jarmila Nedomová Guty dogtrekking Beskydský Winter Dog Race Short – ženy 32./59.

04. 12. 2022 Centa Nela Bellavia Michala Drahošová Terezín agility Agility pro Ukrajinu II. MLA2 1./3. - V

07. 12. 2022 Centa Nela Bellavia Michala Drahošová Praha canicross Prokopský nočník #4 CCW 4./13.

08. 01. 2023 Arnika Strakatá packa Jakub Šmerda Litovel obedience Doplňkové zkoušky Litovel OB2 210 b. - D

14. 01. 2023 Centa Nella Belavia Michala Drahošová Terezín agility DogFriends Cup 2023 (1/3) MLA2 3./6. - VD

22. 01. 2023 Arnika Strakatá packa Jakub Šmerda Brno obedience CACT 3 - O Pohár Moravy OB2 266,0 b. - 2./13. - V

28. 01. 2023 Arvika Nella Belavia Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová párty Agility open M 8./13. - V

28. 01. 2023 Berenita Nella Belavia Kristýna Blažejová Lérová Horní Počernice obedience RAF Cup RO-Z 93 b. - 24./43. - V

28. 01. 2023 Blue Sem tam kladně Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová párty Agility open 4./9.- V

29. 01. 2023 Arvika Nella Belavia Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová párty Jumping open 4./13. - VD

29. 01. 2023 Blue Sem tam kladně Pavla Kadeřábková Kladno agility Jahodová párty MLA2 1./2. - V

29. 01. 2023 Centa Nella Belavia Michala Drahošová Ratenice agility Lednové zkoušky 23 MLA2 1./2. - V

CHOVATELSKÉ OKÉNKO

č. matka otec datum krytí
předpokl.

datum
porodu

předpokl.
datum
odběru

vrh +
chovatelská

stanice.

1. Jezinka Dakam Andrejs Áduhart 21. 12. 2022 22. 2. 2023 13. 4. 2023 A Pěkný kvítko

2. Angee z Hanylendu Dick Berkast 1. 1. 2023 5. 3. 2023 24. 4. 2023 A z Hluboké hůrky

3. Fea ze Strakatého kožíšku Raff Libachar 11. 1. 2023 15. 3. 2023 4. 5. 2023 I ze Strakatého kožíšku

k 31. 1. 2023

Nakryté feny
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Najdi strakáče

č.
vrh + ch. st. 

celkem štěňat (psi/feny) 
reg. Čísla

datum 
narození

matka 
otec gen. Fx 

KZP jména

20
E Dobrovodská hvězda 
6 (5/1) 3019-3025

22. 10. 2022
Bianca Dobrovodská hvězda 
Bart Strakatý kámoš

F21
0 % 

96,67 %
Element, Enšpígl, Eridan, Eskimo, Esprit, Eleven

21
P Bonasa Sorbus 
9 (6/3) 3026-3034

29. 10. 2022
Jeřabina Bonasa Sorbus 
Colens Caeles LeaWIl

F21
0 % 

96,67 %
Pekan, Pepper, Phlox, Platan, Pulec, Pupen, 
Pecka, Petunie, Primule

1
G z Akátového hájku 
11 (3/8) 3034-3045

18. 01. 2023
Brebta Balmarti 
Baratheon Ze Strakaté zupy

F22
0 % 

100 %
Generál, Genius, Guláš, Galérka, Gama, Garda, 
Gazela, Gáže, Gotika, Grafika, Granulka

v odbdobí 17. 10. 2022 až 31. 1. 2023

Narozené vrhy

CHOVATELSKÉ OKÉNKO

foto: Radim Nedoma



DALŠÍ STRAKATÝ E–ZPRAVODAJ
VYJDE V ČERVNU 2023

UZÁVĚRKA PRO NADCHÁZEJÍCÍ ČÍSLO JE 31. KVĚTNA
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